
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통정책과

정책: 교통행정 개선

단위: 대중교통이용 편의증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 교통정책과

교통정책과 30,055,160 36,382,183 △6,327,023

국 600,000 0 600,000

균 900,000 900,000 0

시 1,610,000 635,000 975,000

군 26,945,160 34,847,183 △7,902,023

교통행정 개선 24,902,063 32,605,737 △7,703,674

균 800,000 800,000 0

시 601,000 415,000 186,000

군 23,501,063 31,390,737 △7,889,674

대중교통이용 편의증진 24,902,063 32,605,737 △7,703,674

균 800,000 800,000 0

시 601,000 415,000 186,000

군 23,501,063 31,390,737 △7,889,674

대중교통이용 편의증진 지원 601,073 627,573 △26,500

201 일반운영비 134,793 161,293 △26,500

01 사무관리비 30,500 57,000 △26,500

◎일반수용비 30,500 57,000 △26,500

○콜택시 외부표시 군 홍보스티커 제작

26,000 52,500 △26,500경정 26,000,000원

농촌형 교통모델 2,005,499 1,666,194 339,305

균 800,000 800,000 0

시 576,000 400,000 176,000

군 629,499 466,194 163,305

101 인건비 53,499 66,194 △12,695

04 기간제근로자등보수 53,499 66,194 △12,695

◎마실버스 안내도우미 53,499 66,194 △12,695

○기본급 30,919 38,537 △7,618

○휴일수당 14,000 17,297 △3,297

○교통비 2,000 2,540 △540

○급량비 2,000 2,540 △540

○피복비(조끼, 모자, 우의) 500 800 △300

○명절수당 1,200 1,600 △400

경정 30,919,000원

경정 14,000,000원

경정 2,000,000원

경정 2,000,000원

경정 500,000원

경정 400,000원*3명*1회

307 민간이전 1,952,000 1,600,000 352,000

균 800,000 800,000 0

시 576,000 400,000 176,000

군 576,000 400,000 176,000

09 운수업계보조금 1,952,000 1,600,000 352,000

◎울주사랑택시 운영지원 590,000 500,000 90,000경정 590,000,000원

균 250,000 250,000 0

시 170,000 125,000 45,000

군 170,000 125,000 45,000

◎공공형버스 운영지원 1,362,000 1,100,000 262,000경정 1,362,000,000원

균 550,000 550,000 0

시 406,000 275,000 131,000

군 406,000 275,000 131,000



부서: 교통정책과

정책: 교통행정 개선

단위: 대중교통이용 편의증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

운수업계 유가보조금 지원 20,001,500 27,659,500 △7,658,000

307 민간이전 20,000,000 27,658,000 △7,658,000

09 운수업계보조금 20,000,000 27,658,000 △7,658,000

◎운수업계 유가보조금 20,000,000 27,658,000 △7,658,000경정 20,000,000,000원

버스승강장 정비 456,372 668,612 △212,240

201 일반운영비 36,384 248,624 △212,240

02 공공운영비 36,384 248,624 △212,240

◎공공요금 및 제세 36,384 248,624 △212,240

○환경정비 0 212,240 △212,240경정 0원

공영주차장 운영 및 관리 1,280,268 1,442,262 △161,994

101 인건비 65,806 114,851 △49,045

04 기간제근로자등보수 65,806 114,851 △49,045

◎관내 공영주차장 환경정비 및 관리(건물형 자

주식) 49,046 98,091 △49,045

○기본급 28,903 57,806 △28,903

○휴일수당 12,973 25,945 △12,972

○급량비 1,905 3,810 △1,905

○교통비 1,905 3,810 △1,905

○가족수당 3,360 6,720 △3,360

。배우자수당 720 1,440 △720

。자녀수당 1,440 2,880 △1,440

。명절휴가비 1,200 2,400 △1,200

경정 75,860원*3명*127일

경정 75,860원*3명*57일

경정 5,000원*3명*127일

경정 5,000원*3명*127일

경정 40,000원*3명*6월

경정 80,000원*3명*6월

경정 400,000원*3명*1회

201 일반운영비 128,886 123,886 5,000

02 공공운영비 113,886 108,886 5,000

◎공영주차장 공공요금 99,386 94,386 5,000

○전기요금 51,040 47,040 4,000

○통신요금 2,200 1,200 1,000

경정 51,040,000원

경정 2,200,000원

309 전출금 598,312 708,590 △110,278

01 공사ㆍ공단경상전출금 598,312 708,590 △110,278

◎공영주차장 운영(구영공원,언양강변,덕신,온

덕,대리) 598,312 708,590 △110,278경정 598,312,000원

404 공사공단자본전출금 175,264 182,935 △7,671

01 공사ㆍ공단자본전출금 175,264 182,935 △7,671

◎시설비(공영주차장보수) 175,264 182,935 △7,671경정 175,264,000원

과태료 체납 정리 50,450 52,195 △1,745

202 여비 255 2,000 △1,745

01 국내여비 255 2,000 △1,745

◎관외여비 255 2,000 △1,745

○체납정리 연찬회, 교육 255 2,000 △1,745경정 255,000원



부서: 교통정책과

정책: 교통행정 개선

단위: 대중교통이용 편의증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통사범 관리 10,400 12,900 △2,500

201 일반운영비 10,400 10,900 △500

02 공공운영비 7,900 8,400 △500

◎시설장비유지비 7,180 7,680 △500

○무보험운행 관리시스템 유지보수

3,590 3,840 △250

○무단방치 관리시스템 유지보수

3,590 3,840 △250

경정 3,590,000원

경정 3,590,000원

202 여비 0 2,000 △2,000

01 국내여비 0 2,000 △2,000

◎관외여비 0 2,000 △2,000

○교통사범 관련 교육, 선진지 벤치마킹

0 2,000 △2,000경정 0원

사유지 개방주차장 조성 지원사업 50,000 30,000 20,000

시 25,000 15,000 10,000

군 25,000 15,000 10,000

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

시 25,000 15,000 10,000

군 25,000 15,000 10,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000

◎사유지 개방주차장 조성 공사

50,000 30,000 20,000경정 50,000,000원

시 25,000 15,000 10,000

군 25,000 15,000 10,000

교통시설 개선 4,916,827 3,540,446 1,376,381

국 600,000 0 600,000

균 100,000 100,000 0

시 1,009,000 220,000 789,000

군 3,207,827 3,220,446 △12,619

교통시설 개선 4,916,827 3,540,446 1,376,381

국 600,000 0 600,000

균 100,000 100,000 0

시 1,009,000 220,000 789,000

군 3,207,827 3,220,446 △12,619

노인보호구역 개선사업 304,800 120,000 184,800

시 304,800 120,000 184,800

401 시설비및부대비 304,800 120,000 184,800

시 304,800 120,000 184,800

01 시설비 304,800 120,000 184,800

◎실시설계비(성립전) 17,000 6,000 11,000경정 17,000,000원

시 17,000 6,000 11,000

◎공사비(성립전) 287,800 114,000 173,800경정 287,800,000원

시 287,800 114,000 173,800

어린이보호구역 시인성 강화사업 4,200 0 4,200

시 4,200 0 4,200



부서: 교통정책과

정책: 교통시설 개선

단위: 교통시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 4,200 0 4,200

시 4,200 0 4,200

01 시설비 4,200 0 4,200

◎공사비(성립전) 4,200 0 4,2004,200,000원

시 4,200 0 4,200

공영주차장 통합관제시스템 구축사업 358,689 359,700 △1,011

401 시설비및부대비 348,989 350,000 △1,011

01 시설비 348,989 350,000 △1,011

◎공영주차장 통합관제시스템 구축사업

348,989 350,000 △1,011경정 348,989,000원

상북 소호 고헌산 임시주차장 조성사업 67,392 79,000 △11,608

201 일반운영비 13,152 19,000 △5,848

01 사무관리비 13,152 19,000 △5,848

◎고헌산 임시주차장 부지 임차료

13,152 19,000 △5,848경정 13,152,000원

401 시설비및부대비 54,240 60,000 △5,760

01 시설비 54,240 60,000 △5,760

◎공사비 54,240 60,000 △5,760경정 54,240,000원

어린이보호구역 정비사업 1,200,000 0 1,200,000

국 600,000 0 600,000

시 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

국 600,000 0 600,000

시 600,000 0 600,000

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000

◎실시설계비(성립전) 40,000 0 40,00040,000,000원

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

◎공사비(성립전) 1,160,000 0 1,160,0001,160,000,000원

국 580,000 0 580,000

시 580,000 0 580,000

행정운영경비(교통정책과) 211,912 229,349 △17,437

인력운영비(교통정책과) 123,852 141,289 △17,437

인력운영비(교통정책과) 123,852 141,289 △17,437

101 인건비 123,598 140,781 △17,183

01 보수 116,414 126,414 △10,000

◎시간외근무수당 116,414 126,414 △10,000경정 116,414,000원

02 기타직보수 7,184 14,367 △7,183

◎봉급(시간선택제임기제 마급)

5,800 11,600 △5,800

◎시간외근무수당(시간선택제임기제 마급)

445 889 △444

경정 34,800,000원*1명*1/6

경정 8,887원*25시간*1명*12월*1/6



부서: 교통정책과

정책: 행정운영경비(교통정책과)

단위: 인력운영비(교통정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎수당(시간선택제임기제 마급) 520 1,040 △520

○가족수당 240 480 △240

。배우자 80 160 △80

。존비속 160 320 △160

○정액급식비 280 560 △280

◎연가보상비(시간선택제임기제 마급)

175 350 △175

◎특수직무수당(시간선택제임기제 마급)

244 488 △244

경정 40,000원*1명*12월*1/6

경정 80,000원*1명*12월*1/6

경정 140,000원*1명*12월*1/6

경정 34,800,000원/12월*84%*86%*1/30*1/7*10

5시간*1명*1/6

경정 34,800,000원/12월*84%*5%*1명*12월*1/6

204 직무수행경비 254 508 △254

02 직급보조비 254 508 △254

◎직급보조비(시간선택제임기제 마급)

254 508 △254경정 145,000원*35/40시간*1명*12월*1/6

재무활동(교통정책과) 24,358 6,651 17,707

보전지출 24,358 6,651 17,707

보전지출(교통정책과) 24,358 6,651 17,707

802 반환금기타 24,358 6,651 17,707

01 국고보조금반환금 17,707 0 17,707

◎2021년 둔치주차장 차량 침수위험 신속알림

시스템 구축사업 집행잔액 14,434 0 14,434

◎2021년 둔치주차장 차량 침수위험 신속알림

시스템 구축사업 이자발생분 551 0 551

◎2020~2021년 농촌형 교통모델 사업 이자발생

분 2,722 0 2,722

14,434,000원

551,000원

2,722,000원


